
1

DECRETO DEL DIRIGENTE
##numero_data##

Oggetto: Liquidazione e pagamento delle retribuzioni lorde del mese di luglio 2023 relative 
a n.18 operai agricoli stagionali dell’AMAP – Bilancio 2023

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma biennale 
degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTA   la Deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variaizone del Bilancio di 
previsione 2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2023 dell’Amap.

DECRETA

- di liquidare l’importo di € 17.278,49 di cui:
  € 14.746,00 a titolo di retribuzioni nette di luglio 2023 di n. 18 dipendenti in forza nel 

mese;
 € 14,42 quali contributi sindacali del mese di luglio 2023;
  € 2.518.07 quali ritenute fiscali indicate in F24 con scadenza il 20.08.2023;

- che la spesa complessiva di € 17.278,49, di competenza del mese di luglio 2023, come sopra 
dettagliata, trova copertura nel bilancio preventivo economico dell’Amap, anno 2023 approvato 
con decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022, come modificato con Deliberazione del CDA n. 
27 del 20.06.2023 e i cui relativi impegni sono stati  assunti, per il 1°semestre, con decreto del 
Direttore n. 24 del 27/01/2023 (da utilizzare fino a capienza), mentre per il 2° semestre con 
decreto del Dirigente n. 260 del 28/07/2023  tipologia di spesa "PERSONALE AMAP OPERAIO” 
codice 203001;

- di autorizzare l’addetta dell’ufficio della P. F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e 
sperimentazione agricola" dell’Agenzia Marche Agricoltura Pesca,  ad emettere i relativi mandati 
di pagamento a favore dei lavoratori a mezzo bonifico bancario per € 14.746,00, dell’Erario a 
mezzo F24 per € 2.518,07 e delle quote sindacali a mezzo bonifico per € 14,42;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e 
sul sito istituzionale dell'Agenzia www.amap.marche.it.

http://www.amap.marche.it


2

Si attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA DIRIGENTE
             (Dott.ssa Tiziana Pasquini)

                                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

 Legge Regionale 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale;

 Legge regionale n.6/2005 relativa alla gestione dei vivai forestali;
 Decreto del Direttore n. 2 del 10 gennaio 2023 - Assunzione con contratto a tempo determinato 

e stagionale di n. 18 operai stagionali presso i vivai, le aziende agricole sperimentali ed il Centro 
Agrochimico dell’Amap – Gennaio - Dicembre 2023.

 Decreto del Direttore n. 24 del 27 gennaio 2023 “: Impegni di spesa per stipendi del personale 
operaio stagionale – 1° semestre 2023 Bilancio 2023”;

 Decreto del Dirigente n. 260 del 28 luglio 2023 “: Impegni di spesa per stipendi del personale 
operaio stagionale – 2° semestre 2023 Bilancio 2023”;

 Decreto de Direttore n. 79 del 10 marzo 2023 - Assunzione con contratto a tempo determinato e 
stagionale n. 1 operaia stagionale presso il vivaio di Pollenza tramite procedura selettiva del CPI 
di Macerata;

 Decreto de Direttore n. 129 del 19 aprile 2023 - Assunzione con contratto a tempo determinato e 
stagionale n. 1 operaio stagionale presso il vivaio di Pollenza tramite procedura selettiva del CPI 
di Macerata;

 CCNL“Agricoltura – sistemazione idraulico - forestale” 2021-2024;
 L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”.

Motivazione

Nel 2023, con Decreto del Direttore n. 2 del 10 gennaio 2023 sono stati assunti, in considerazione della 
manifestazione del diritto di precedenza, n.18 operai stagionali presso i vivai, le aziende agricole ed il 
centro agrochimico dell’Amap.
Con Decreto del Direttore n. 129 del 19 aprile 2023 è stata assunta con contratto a tempo determinato e 
stagionale n. 1 operaia stagionale presso il vivaio di Pollenza tramite procedura selettiva del CPI di 
Macerata.
Con Decreto del Direttore n. 79 del 10 marzo 2023 è stata assunta con contratto a tempo determinato e 
stagionale n. 1 operaio stagionale presso il vivaio di Pollenza tramite procedura selettiva del CPI di 
Macerata.
Con nota ufficiale prot. Amap n. 1903 del 15/03/2023 l’operaio stagionale Gianluca Tassotti rassegnava 
le sue dimissioni.
Con nota prot. Amap n. 2470 del 04/04/2023 l’operaia stagionale Nadia Secchiaroli rassegnava le sue 
dimissioni al fine del suo pensionamento.
Per i suddetti operai, in forza dell’art. 11 della Legge regionale n.11/2022, il contratto individuale di lavoro  
è regolato dalla contrattazione collettiva nazionale degli addetti ai lavori di sistemazione idraulico-
forestale e idraulico-agraria 2021-2024.



4

Ai fini della gestione del personale di cui sopra, dal punto di vista del trattamento economico, fiscale e 
contributivo, l’Assam, ora Amap, a decorrere dal 01/01/2021 e fino al 31/12/2025, si avvale della Società 
“Seda Partners Srl”, così come disposto con Decreto del Dirigente n. 366 del 17/12/2020 che ha 
provveduto ad inviare tutti i dati relativi alla quantificazione dei compensi del mese di giugno 2023 
comprensivi della produttivtà come da Decreto del dirigente n. 230 del 12/07/2023, all’ufficio Gestione 
Risorse Umane dell’Amap., tramite e-mail, in data 08 agosto 2023. 
Con il presente decreto si provvede a liquidare e pagare gli emolumenti stipendiali lordi del mese di luglio 
2023 per un importo complessivo di € 17.278,49 di cui:

 € 14.746,00 a titolo di retribuzioni nette di luglio 2023 di n. 18 dipendenti in forza nel mese;
 € 14,42 quali contributi sindacali del mese di luglio 2023;
  € 2.518.07 quali ritenute fiscali indicate in F24 con scadenza il 20.08.2023;

La spesa complessiva di € 17.278,49, di competenza del mese di luglio 2023, come sopra dettagliata, 
trova copertura nel bilancio preventivo economico dell’Amap, anno 2023 approvato con decreto del 
Direttore n. 362 del 29.12.2022, come modificato con Deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 e i cui 
relativi impegni sono stati  assunti, per il 1°semestre, con decreto del Direttore n. 24 del 27/01/2023, (da 
utilizzare fino a capienza) mentre per il 2° semestre con decreto del Dirigente n. 260 del 28/07/2023  
tipologia di spesa "PERSONALE AMAP OPERAIO” codice 203001;

La documentazione attestante gli importi risulta conservata agli atti dell'ufficio competente in materia di 
gestione delle risorse umane. 

Tutto ciò premesso e considerato, si propone l’adozione del presente decreto nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Monica Carteletti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun allegato”)


	NumeroDataRep: n. 274 del 08 agosto 2023
		contact.01
	2023-08-08T14:49:03+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2023-08-08T15:22:36+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




